
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №5 «Образовательный центр» 

имени М.П. Бочарикова города Новокуйбышевска 

городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«23» июля  2025 г. № 66/03-од 

об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

В целях активации деятельности по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма (далее по тексту ДДТТ), на основании ст. 29 ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Третьякову М.П., заместителя директора по УР, ответственной за работу 

по профилактике ДДТТ. 

2. Создать школьный отряд инспекторов движения на базе 7 «А» класса, задействовать их 

в профилактической работе, подготовить к участию в городском конкурсе агитбригад 

юных инспекторов движения (далее по тексту – ЮИД). (Приложение 1) 

3. Назначить Андрееву К.А., учителя математики, руководителем отряда ЮИД. 

4. Классным руководителям: 

- планировать свою работу по предупреждению ДДТТ в школе на основе годового 

планирования совместно с органами ГИБДД, фиксировать проведение данных 

мероприятий в классных журналах; 

- по окончании четверти организовать классные часы-беседы со школьниками с 

обсуждением климатических особенностей сезона и возможных опасных ситуаций, 

возникающих на дороге во время школьных каникул. 

5. Третьяковой М.П., заместителю директора по УР: 

- разработать план работы школы по профилактике ДДТТ на 2025-2026 учебный 

год (Приложение 2); 

- организовать деятельность «Родительский патруль»; 

- оказывать методическое содействие педагогам школы по предупреждению ДДТТ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Третьякову 

М.П., заместителя директора по УР. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №5 «ОЦ»  

г.Новокуйбышевска                                 __________А.С.Чевелёв                                                          

 



Приложение №1 

 

Список школьного отрада инспекторов движения 7 А класса 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 

1.  Алексеев Артём Сергеевич 12.12.2010 

2.  Беспалов Андрей Сергеевич 25.03.2012 

3.  Вавилова Варвара Егоровна 06.12.2012 

4.  Варваркин Дмитрий Антонович 10.06.2012 

5.  Голина Алёна Алексеевна 29.06.2012 

6.  Емельянова Яна Вячеславовна 08.07.2012 

7.  Желенцова Виктория Артемовна 24.09.2012 

8.  Кальницкая Валерия Антоновна 20.02.2012 

9.  Комарова Мария Николаевна 11.05.2012 

10.  Коношенко Роман Алексеевич 31.05.2012 

11.  Корчуганов Михаил Андреевич 05.12.2012 

12.  Кредышева Валерия Олеговна 13.12.2011 

13.  Кредышева Виктория Олеговна 13.12.2011 

14.  Кулакова Яна Александровна 18.05.2012 

15.  Курганов  Егор Дмитриевич 04.07.2012 

16.  
Лисицына Вероника Андреевна 16.08.2012 

17.  Лияскин Дмитрий Юрьевич 06.07.2012 

18.  Лукьянов  Андрей Андреевич 11.01.2012 

19.  Митякина Анастасия Алексеевна 17.06.2012 

20.  Носков Иван Дмитриевич 11.10.2011 

21.  Панюкова Виктория Евгеньевна 29.09.2012 

22.  Платонов Дмитрий Олегович 20.02.2012 

23.  Попова Елизавета Сергеевна 21.04.2012 

24.  Селютин Лев Артурович 05.10.2012 

25.  
Сорокина Владислава Алексеевна 23.03.2012 

26.  Сторожев Максим Сергеевич 23.12.2011 

27.  Сторожева Анастасия Сергеевна 23.12.2011 

28.  Слоян  Виктория Мшировна 20.06.2012 

29.  Трунова Дарья Алексеевна 13.02.2012 

30.  Хвостова Валерия Александровна 26.12.2011 

31.  Эльменькин Денис Андреевич 13.12.2012 

32.  Яценко Александр Александрович 30.10.2012 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

План работы ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» по профилактике ДДТТ 

на 2025-2026 учебный год 

Месяц Работа ОО Работа отряда ЮИД Работа с родителями 

Сентябрь Всероссийская интернет-олимпиада 

для обучающихся 7-8 классов на 
знание ПДД 

 Акция «Внимание, 

дети!» 

Проведение инструктажей с 

обучающимися 5-11 классов по 
правилам поведения в транспорте, на 
проезжей части, во дворах. 

Оформление 

тематических стендов 
Проведение 

родительских 

собраний 

Октябрь Участие в конкурсе-фестивале «Давай 

дружить, дорога!» 

Проведение 

тематической 

викторины 

Работа инициативной 

группы 

«родительский 

патруль» 

Ноябрь Участие в конкурсе фоторабот по 

популяризации светоотражающих 

элементов «Засветись!» 
День памяти жертв ДТП 

  

Декабрь Классный час «У ПДД каникул не 

бывает» (5-11 классы) 

Акция «Осторожно» 

Скользкая дорога» 

Работа инициативной 

группы 
«родительский 
патруль» 

Январь Профилактическая беседа с участием 
инспектора ГИБДД 

  

Февраль Участие в конкурсе литературных 
работ «Добрая дорога детства» 

  

Март  Участие в конкурсе 

пресс-центров ЮИД 

Работа инициативной 

группы 

«родительский 

патруль» 

Проведение 
родительских 
собраний 

Апрель Участие в конкурсе социальной 
рекламы по БДД «В добрый путь» 

Смотр-конкурс на лучшую 

организацию работы по 

профилактике ДДТТ «Зеленая волна» 

Участие в конкурсе 

социальной рекламы 

по БДД «В добрый 

путь» 

Участие в конкурсе 
ЮИД «Безопасное 
колесо» 

 

Май Классные часы о дорожной 

безопасности во время летних 

каникул 

 Участие в акции 
«Внимание, дети!» 

Июнь  Участие в Неделе 
юного пешехода 

 

 


		2025-09-03T17:07:01+0400
	00cbb314371601f130
	А_С_Чевелёв




